[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАНЫН                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12. 2012г.
с. Усть-Бюр
                                     № 58-п
О внесении изменений
в  «Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель в Усть-Бюрском сельсовете», утвержденный постановлением администрации Усть-Бюрского сельсовета от   15.11.2012г. № 42-п
          В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим Федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования  Усть-Бюрский сельсовет, администрация Усть-Бюрского сельсовета
  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель в Усть-Бюрском сельсовете утвержденный постановлением № 42-п от 15.11.2012г. следующие изменения:

- Пункт 1.4 Раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

« Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих исполнение муниципальной функции:
-  Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ («Собрание законодательства РФ», 29.10.2001, № 44,стр. 4147);
-  Федеральный закон от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" («Собрание законодательства РФ» 29.10.2001, №44 ,ст.4148);
 - Гражданский кодекс Российской Федерации (части 1, 2) от 26.01.1996 N 14-ФЗ; от 30.11.1994 N 51-ФЗ («Собрание законодательства РФ» 05.12.1994, № 32,ст.3301  29.01.2001, №44,ст.410);
 - Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ («Собрание законодательства РФ», 03.01.2005, №1 (часть 1), ст. 16);
 - Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ («Собрание законодательства РФ», 07.01.2002, № 1 (ч.1), ст.1);

-    Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" («Собрание законодательства РФ», 29.12.2008, № 52 (ч.1), ст.6249);
-  Закон Республики Хакасия от 28.06.2006 N 36-ЗРХ «О распоряжении земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Республики Хакасия» («Вестник Хакасии» № 37, 04.07.2006);
-  Закон Республики Хакасия от 17.12.2008 N 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях»; («Вестник Хакасии», № 79, 23.12.2008);

-  Постановление правительства Республики Хакасия от 13.04.2012 N 239 «О Порядке разработки и принятия органами местного самоуправления в Республике Хакасия административных регламентов исполнения муниципальных функций» («Вестник Хакасии», № 40 24.04.2012).
 - Подраздел пункта 1.6.2 раздела 1 Административного регламента после слов
 « В случае выявления в результате проверки нарушений законодательства в сфере использования земель специалист администрации Усть-Бюрского сельсовета обязан»  дополнить предложениями  следующего содержания:
- « 1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ».
  После слов

« 3) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений» дополнить предложениями следующего содержания:

- «Если основанием для проведения внеплановой выездной проверки является причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обнаружение нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, в момент совершения таких нарушений в связи с необходимостью принятия неотложных мер, органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля вправе приступить к проведению внеплановой выездной проверки незамедлительно с извещением органов прокуратуры о проведении мероприятий по контролю посредством направления документов, предусмотренных частями 6 и 7  ст. 10 Федерального закона № 294-ФЗ в органы прокуратуры в течении двадцати четырех часов. В этом случае прокурор или его заместитель принимает решение о согласовании проведения внеплановой выездной проверки в день поступления соответствующих документов».
-  Подраздел пункта 2.1 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции: « информация о месте нахождения администрации Усть-Бюрского сельсовета и графике его работы может быть получена на официальном сайте администрации Усть-Бюрского сельсовета ust-byr.ru, по телефонам 8(390)32 2-45-61, 2-45-63.
     2.Обнародовать данное Постановление на информационных стендах в  с.Усть-Бюр, разместить на официальном сайте  Усть-Бюрского сельсовета в сети «Интернет».
     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Усть-Бюрского сельсовета                                                                     Л.Ф.Чешуина